

DISTRIKTSPLAN

DISTRIKT 5 A PASVIK



PRESENTASJON AV DISTRIKTET

Reinbeitedistrikt 5A er ett distrikt som har beiter hele året i Sør-Varanger kommune. Det er sommerbeite i 5A og vinter-, vår- og høstbeite i 5C. 5A er sommerbeitedistrikt og vi benytter dette til barmarks- og sommerbeite. I den sydligste delene av 5C – Pasvikdalen - har distriktet sitt vinterbeiteområde.

Distriktet beiter i en gruppe gjennom hele året. Per i dag er sidalederne: Egil Kalliainen, Inge Randa, Harald Beddari, Trygg Hallen og Ken Roger Beddari.

I distriktsstyre er alle siidaene representert. Formann er Egil Kalliainen og Siv Mona Kalliainen er sekretær. De øvrige styremedlemmer er Harald Beddari, Trygg Hallen og Ken Roger Beddari.

FLYTTELEIER OG OPPSAMLINGSOMRÅDER I DISTRIKTET

Distriktet har flyttleie i nordenden av Sandneslangvannet og det er viktig at dette området ikke blir sperret slik at rein kan trekke over Sandnesdalen.

I forbindelse med samling til slaktegjerdet er det tre flytteveier som benyttes. Når disse blir benyttet er avhengig hvordan høsten er med vær og vind.

Den første flyttleie går fra Lavvojærvi og langs finskegrensa opp til Hagelklumpen. Herfra langs sperregjerdet ned til slaktegjerdet på Piekana.

Den andre flyttleie går fra Markkinajærvi ned til Skjellbekken. Herfra langs nordsiden av grensegjerdet mot Russland opp til Hauge. Fra Hauge langs sperregjerdet opp til slaktegjerdet på Piekana.

Den tredje flyttleie går fra Filmmyra opp til grensegjerdet mot Russland og langs denne på sørsiden til Hauge. Her gjennom grensegjerdet mot Russland opp til slaktegjerdet på Piekana.

I forbindelse med flytting til sommerbeite er det to alternative ruter som benyttes. Når de ulike benyttes er ut ifra hvordan beiteforholdene er på dette tidspunktet.

Distriktet flytter med rein bak bygda nordover til oppsamlingsområdet som er Svanemyra sør for Hauge. Dette området er veldig viktig for oss da vi samler flokken i dette området da dette er avsperrt av grensegjerdet mot Russland og sperregjerdet som går fra Hauge til Hagelklumpen.

Videre flytting herfra er ut ifra sneforholdene lengre nord. Når det er lite sne i fjellet nordover går vi med rein nesten i rettlinje fra Svanemyra og ned til Sagvannet.

Når det er mye sne og hardt i fjellet går vi med rein fra Svanemyra gjennom grensegjerdet mot Russland langs Pasvikelva og langs land når det er nødvendig ned til Skrøytnesmyra. Herfra nordover til Sagvannet.

Distriktet benytter også Pasvikelva med oppsamling på Kjerringneset og her ned på isen i Ruskevannet og herfra nordover langs Pasvikelva.

OVERSIKT OVER ÅRSTIDSBEITER

SOMMERBEITE

Distriktet benytter 5A som sommerbeite.

Området er angitt etter midlertidig forordning av 1937:

Fra Munkefjord langs Korsdalen til Langvannet, etter vannet til dettes sydende og derfra i rett linje til nordenden Husmosevannet og videre i rett linje til søndre ende av Lanfjordvannet, hvorfra grensen følger landeveien til Pasvikelven ved Rødsand. Herfra langs Pasvikelven, Bøkfjord, Korsfjord og Munkefjord til utgangspunktet.

Beitetid er fra 1/1 til 31/12.

VÅR- OG HØSTBEITE

Området fra 5A og vestover langs Munkelva og derfra og sydover blir benyttet til vår- og høstbeite.

VINTERBEITE

Distriktet har satt opp ett sperregjerde som går fra Hauge og vestover opp til grensegjerdet mot Finland på sørsiden av Hagelklumpen. Området på sørsiden av dette gjerdet blir benyttet som vinterbeite. Beitetid er 15 oktober til 1. mai.

Distrikt 5A/C foretar slakting og merking i slaktegjerdet som satt opp ved Piekana og har tilknytning til sperregjerdet. Dette sikrer at vi belaster vinterbeitene minimalt og ikke har slaktedyr inn på vinterbeitene.

Langs grensen til Finland blir det gjerne større snødybde utover vinteren, så flokken styres mot disse områdene først, mens det ned mot Pasvikelva – grensen mot Russland - stort sett er jevnt lite snø og tilgjengelige beiter gjennom hele vinteren.

KALVINGSLAND

Distriktets kalvingsområde er fra Sandnesdalen til Korsdalen og over til Munkefjord. Langs kysten rundt til utgangspunktet.

PARRINGSOMRÅDE

Parringsområdet er fra Sandnesdalelva kommer fra Finland langs Sandnesdalen til nordenden av Sandneslangvannet. Herfra over til sydenden av Langforden, videre langs Langfjorddalen til Svanvik. Fra Svanvik sørover langs Pasvikelva til Skjellbekken. Fra Skjellbekken til utgangspunktet.

KJØRETØY I DISTRIKTET

Distriktet benytter sneskuter om vinteren og firehjuls sykkel om sommeren i den daglige driften. I distriktet skal det til benyttes varsomhet prinsippet i forbindelse med driften. I all hovedsak skal all kjøring sommer eller vinter begrenses til ett minimum i forhold til driftsmønsteret. Kjøring skal forsøkes å bli foretatt etter traser/veileier som er blitt benyttet i årtier.

Barmarkskjøring skal utøves i minst mulig grad for å begrense slitasje på naturen.

Distriktet har benyttet og vil benytte helikopter til samling og driving av rein. Dette for å effektivisere driften når dette er hensiktsmessig.

GJERDER OG ANLEGG I DISTRIKTET

Distriktet har per i dag fire gjerdeanlegg, dette er:

1. Samlegjerde ved 96- høyda
2. Slaktegjerde ved Piekana
3. Sperregjerdet fra Hauge til Hagelklumpen
4. Samlegjerde ved Vaggatem

Distrikt 5A har grense mot Finlang og Russland. Det er oppført gjerdet langs grensen mot Finland fra Treriksrøysa og nordover. Fra Treriksrøysa og sørover til Grenseberg er det oppført gjerde mot Russland langs grenselinjen. I tillegg er det oppført gjerde mot Russland på land på norsk side fra Grenseberg til Nyrud. Det er i dag ikke gjerde mot Russland fra Nyrud til nordende på Kjerringnes. Det skal settes opp gjerde på denne strekningen, arbeidet med dette ligger hos Reindriftsadministrasjonen.

Grensegjerdet mot Russland fortsetter langs Pasvikelva fra Lyngbukta og nordover til Skogfoss.

SAMLEGJERDE VED 96 – HØYDA, SVANVIK

Dette er benyttet i mindre grad de siste årene. Det er som følge av redusert bruk blitt foretatt en del nedbygging av dette gjerdeanlegget. Dette gjerdeanlegget vil over tid bli redusert i omfang ved at de store beitehager og oppsamlingområder blir revet. Dette blir gjort for å redusere omfanget av vedlikeholdet da gjerdet ikke kan rives i sin helhet da det fortsatt vil

være behov for dette. Det er nå slik at ingen sesonger er lik og reinen benytter arealene i området forskjellig og dermed er det ett behov for å ha dette gjerdet inntakt.

SLAKTEGJERDE VED PIEKANA

Slaktegjerde ved Piekana er oppført etter byggeløyve av 16.05.02 av Landbruksdepartementet. Dette anlegget er oppført i tilknytning til sperregjerdet.

Anlegget ved Piekana blir benyttet for uttak av slaktedyr og merking før slipp til vinterbeite. Dette sikrer at all rein som skal leveres til slakteri ikke er på vinterbeitene.

SPERREGJERDET FRA HAUGE TIL HAGELKLUMPEN

Sperregjerdet er oppført etter tillatelse gitt 19.05.88 av Landbruksdepartementet.

Dette gjerdet er satt opp for å sikre at rein ikke går over på vinterbeite før at vi har hatt dyrene igjennom slaktegjerdet.

Det viser seg at gjerdet har hatt en positiv innvirkning på driften i distriktet ved at samling og føring av rein til slaktegjerdet blir rasjonelt og det ikke trenger å bli foretatt samling og føring inn på vinterbeitene. I tillegg er det blitt lettere å samle rein for slakting da all fokus er satt på de som er på nordsiden av sperregjerdet.

SAMLEGJERDET VED VAGGATEM

Dette var tidligere slaktegjerdet til Øvre-Pasvik reindriftslag. Dette gjerdet er blitt redusert i omfang som redusert bruk. I dag er gjerdet ett minimum av gjerdet med ring og fangarmer.

HYTTER

Distrikt 5A/C har i dag felles hytter med festekontrakter for gjeterhytter fra Finnmark Jordsakskontor:

1. Nr 4396 Gjeterhytte ved Store Sametivann tinglyst 18.04.78
2. Nr 4397 Gjeterhytte ved Store Spurvann tinglyst 18.04.78
3. Nr 4398 Gjeterhytte ved Lille Rørvann tinglyst 18.04.78
4. 18-1-9 Gjeterhytte ved Gjeddebekken tinglyst 16.11.81
5. 15-1-32 Gjeterhytte ved Ødevann tinglyst 14.07.88
6. 16-1-118 Gjeterhytte ved Vaggetemgjerdet tinglyst 14.07.88
7. 19-1-50 Gjeterhytte ved 96-høyda gjerdet tinglyst 14.07.88
8. Gjeterhytte ved Piekana
9. Skjellbekken eiendom

Alle disse hyttene er felles hytter som benyttes av distriktet.